П Р И К А З

02.09.2024       № 146

О назначении ответственного лица за размещение информации

на официальном сайте

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 1802 «Об

утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

обновления информации об образовательной организации, а также о признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки от 14 августа 2020 года №831 «Об утверждении

Требования к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления информации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 12 января 2022 года№ 24 «О внесении изменений в

Требования к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно¬телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления информации, утвержденные приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020 года № 831»,  Приказом

Министерства образования и науки Удмуртской Республики  от 11 мая 2021 года

№ 634 « О проведении мониторинга официальных сайтов образовательных

организаций Удмуртской Республики», Приказом Министерства образования и

науки Удмуртской Республики  от 06 сентября 2022 года № 1492 « О  внесении

изменений в приказ Министерства образования и науки Удмуртской Республики от

11 мая 2021 года № 634 «О проведении мониторинга официальных сайтов

образовательных организаций в Удмуртской Республике»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Криницыну Александру Александровну, старшего воспитателя,

администратором официального сайта Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 234» (далее -

МБДОУ «Детский сад № 234») в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» по адресу: http://ciur.ru/izh_dou/izh_ds234.

2. На администратора сайта возложить следующие обязанности:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД   №  234»

(МБДОУ №  234)

«234-ТӤ НОМЕРО НЫЛПИ САД»

   ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ  УЖЪЮРТ

(234-ТӤ НОМЕРО ШДМКВУ)

http://ciur.ru/izh_dou/izh_ds234

 размещение на официальном сайте нормативных, инструктивных,

информационных фото и видео материалов, отображающих деятельность

учреждения;

 проведение организационно-технических мероприятий по защите

официального сайта учреждения  от несанкционированного доступа;

 регулярное копирование данных официального сайта;

 проведение мониторинга размещения информации в специальном разделе

«Сведения об образовательной организации».

3. Назначить Камашеву Ксению Викторовну, делопроизводителя,

ответственным за качеством информации, размещаемой на официальном

сайте и возложить следующие обязанности:

 подбирать к размещению на официальном сайте актуальные нормативные,

инструктивные, информационные фото и видео материалы, отображающих

деятельность учреждения;

 отвечать за качество информации, размещаемой на официальном сайте;

 соблюдать сроки обновления информации на официальном сайте.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 234            М.В.Гизатуллина

С приказом ознакомлена:

Дата Подпись Расшифровка

	П Р И К А З

		2024-09-02T15:05:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 234"